
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

REVISIONE DELL’ATTO AZIENDALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO N. 135 DEL 27.01.2021. MODIFICA ORGANIZZATIVA DI UNITÀ OPERATIVE 
SEMPLICI NELLE MORE DELL’ADOZIONE DEL NUOVO ATTO AZIENDALE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1945/22



Il Direttore della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

Premesso che con deliberazione del Commissario n. 135 in data 27.01.2021 quest’Azienda ULSS n. 8 
Berica ha approvato l’Atto Aziendale nel quale sono previste, quali articolazioni della U.O.C. Ostetricia 
e Ginecologia – Vicenza, le seguenti Unità Operative Semplici i cui Responsabili, in prossima scadenza, 
sono stati individuati nel corso dell’anno 2019 (giuste deliberazioni n. 1550, n.1509 e 1508):

U.O.S. Medicina Prenatale - dott.ssa La Rosa Annalisa;
U.O.S. Uroginecologia - dott. Stella Andrea;
U.O.S. Ostetricia e Sala Parto - dott.ssa Scalchi Sabrina.

Considerato che è stata evidenziata dalla Direzione Strategica aziendale, nelle more dell’adozione del 
nuovo Atto Aziendale e facendo seguito al procedimento di revisione dell’Atto Aziendale che ha 
coinvolto varie UU.OO., nonché tenuto conto di quanto comunicato dal Direttore dell’U.O.C. Ostetricia 
e Ginecologia - Vicenza  e dal Direttore Medico, la necessità di riorganizzare il quadro degli incarichi 
della U.O.C. Ostetricia e Ginecologia - Vicenza provvedendo già ad individuare, giusta deliberazione n. 
1616/2022, una nuova Unità Operativa Semplice “Coordinamento Territorio - Ospedale e di Training in 
Medicina Materno - Fetale” al fine di favorire l’integrazione delle attività fra il Territorio e i punti nascita 
con l’obiettivo di promuovere un raccordo tra Ospedale e Distretti, il cui responsabile è in fase di 
individuazione.

Preso atto della necessità di proseguire con la riorganizzazione delle strutture e dei relativi incarichi della 
predetta U.O.C. si propone, con la presente deliberazione, di disattivare, dalle date di scadenza sotto 
indicate, le Unità Operative Semplici previste dall’Atto Aziendale, nelle more dell’attivazione di ulteriori 
diverse U.O.S., con contestuale cessazione, alla medesima data, dei relativi incarichi dirigenziali:

U.O.S. Medicina Prenatale - dott.ssa La Rosa Annalisa (scadenza 3/11/2022)
U.O.S. Uroginecologia - dott. Stella Andrea (scadenza 13/11/2022)
U.O.S. Ostetricia e Sala Parto - dott.ssa Scalchi Sabrina (scadenza 3/11/2022).

Fatto presente che, con riferimento alla cessazione degli incarichi dirigenziali di cui sopra, l’ art. 9, 
comma 32, del Decreto Legge n.78 del 31.05.2010, come convertito in Legge n.122 del 30.07.2010, ha 
stabilito : “le pubbliche amministrazioni di cui all'art. 1, comma 2, del decreto legislativo n. 165 del 2001 
che, alla scadenza di un incarico di livello dirigenziale, anche in dipendenza dei processi di 
riorganizzazione, non intendono, anche in assenza di una valutazione negativa, confermare l'incarico 
conferito al dirigente, conferiscono al medesimo dirigente un altro incarico, anche di valore economico 
inferiore”. 

Precisato quindi che ai suindicati dirigenti che vedono cessare il relativo incarico di struttura per la 
riorganizzazione della U.O.C. viene conferito dal giorno successivo alla data di scadenza dei rispettivi 
incarichi di UU.OO.SS. e per anni cinque, un incarico di natura professionale consolidata (+15 anni al 
lordo delle riduzioni per il rapporto non esclusivo), come individuato dagli accordi sindacali del 
26/3/2018 (Accordo sottoscritto con le Organizzazioni Sindacali dell’Area della Dirigenza Medica e 
Veterinaria, con definitivo recepimento dell’Accordo stesso con deliberazione del Direttore Generale 
approvata in data 09/05/2018). 



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA 

1. di ritenere le premesse parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2. di stabilire che l’U.O.C. “Gestione Risorse Umane” proceda con l’attuazione del quadro degli 
incarichi dirigenziali previsti dal presente provvedimento;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(per il dr. Salvatore Barra –dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-10-31T16:39:55+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




